
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
 
 

Z á p i s   
ze 3. zasedání zastupitelstva města ze dne 26. června 2023 

Zasedání bylo zahájeno v 16:00 za přítomnosti 29 členů zastupitelstva města.  
Omluveni: MUDr. Jiří David, JUDr. Dalibor Pluskal, Marek Hanč, Valerie Piskorová 
 
 
1. Zahájení – Ing. arch. Rosa  

Přivítal přítomné. 
Konstatoval, že zasedání zastupitelstva města bylo svoláno v souladu se zákonem. 
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva města ověřen, nebyly vzneseny námitky, považuje se za 
schválený. 
Připomněl zákon o střetu zájmů, nutno oznámit před hlasováním. 
 
Návrhový výbor 
1. MUDr. Zuzana Chovancová Hlasování: 26 – 0 – 0 (3) 
2. MVDr. Libor Kacr Hlasování: 28 – 0 – 0 (1) 
3. Mgr. Jiří Paták Hlasování: 27 – 0 – 1 (1) 
 

Za ověřovatele zápisu stanoveni: Mgr. Ivan Adamec, Ing. Václav Javůrek 

Program 
1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení 
3a) Rozpočet města na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 3 
3b) Závěrečný účet města Trutnova za rok 2022 
3c) Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2022 
3d) Návratná finanční výpomoc – Turistické informační centrum Trutnov 
3e) Návratná finanční výpomoc – Základní škola kpt. Jaroše, Gorkého 38, Trutnov 
3f)  Odpis nevymahatelných pohledávek Společenského centra Trutnovska pro kulturu 

a volný čas 
4. Majetek města 
5. Dotace 
6. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
7. Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města 
8. Veřejnoprávní smlouva na činnost Městské policie Trutnov 

9. Zásady podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov a jeho organizace 
10. Spoluúčast na financování projektu „Rekonstrukce a výstavba sportovního areálu 

– Horní Staré Město Trutnov“ 
11. Kontrolní výbor – Zápis o kontrole 1/2023 
12. Kontrolní výbor – Plán kontrolní činnosti na 2. pololetí 2023 
13. Různé 
14. Závěr 

  



Stránka 2 z 21 

Doplňující informace materiálům pro jednání 
Ing. arch. Rosa k předkládaným písemným materiálům doplnil, že zastupitelé mají na stolech 
upravený materiál týkající se obecně závazné vyhlášky o nočním klidu (viz bod 6 pozvánky). Bo-
hužel, Ministerstvo vnitra v očekávání vyhlášení nálezu Ústavního soudu o vyhlášce města Pří-
bram změnilo svůj dlouholetý názor na podobu nočního klidu o letních měsících. Tuto informaci 
jsme obdrželi minulý týden. Více starosta města okomentuje při projednání tohoto bodu, který zů-
stává zařazen na program dnešního zasedání zastupitelstva města. 
 
Dále zastupitelé obdrželi tabulku, ve které je uvedena realizace úsporných opatření z rozpočtové 

kapitoly Odboru majetku města. 

 

Obdrželi také dopis  vč. odpovědi města na jeho žádost o informace. 
 
 
Návrhy k programu 

Žádné připomínky, návrhy k doplnění programu nebyly.  

Hlasování o předloženém programu 

Hlasování o předloženém programu: 29 – 0 – 0 – program schválen 

 
 
2. Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí – Ing. Seidel 

Písemný materiál. 
Ing. Seidel, tajemník MěÚ, informoval zastupitele o plánovaném jednání Komise pro strategický 
rozvoj města, které proběhne na podzim t. r. Pozvánka bude členům komise rozeslána e-mailem. 
Součástí materiálu je také tabulka plnění investičních akcí města.  

 
V 16:07 bylo zasedání zastupitelstva na žádost starosty přerušeno z technických důvodů (problé-
my s připojením na internet). Zasedání zastupitelstva město pokračovalo v 16:12. 
 
 

Zahájena rozprava k bodu 2. Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí. Dotazy 
k danému bodu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 

 informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 

 informaci o plnění investičních akcí. 
Zastupitelstvo města Trutnova stanovuje 
termín kontroly plnění usnesení 2005-433/6 Strategický plán města Trutnova na příští zasedání 
zastupitelstva města. 

Termín: 18.09.2023 

Hlasování: 23 – 0 – 6 

 
 
 
3a) Rozpočet města na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 3 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  
Starosta města krátce seznámil s předkládaným rozpočtovým opatřením. Písemný komentář sta-
rosty k bodu 3a) a 3b) obdrželi zastupitelé e-mailem. 
  



Stránka 3 z 21 

Zahájena rozprava.  
Ing. Javůrek se dotazuje na položku Dotace MK – Cirku UFF 2023 (viz str. 6). Starosta města uve-
dl, že se jedná o dotaci, kterou obdrží město a následně je poskytnuta dané příspěvkové organiza-
ci. Do rozpravy se již nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 3. 

Hlasování: 27 – 0 – 2 
 
 
3b) Závěrečný účet města Trutnova za rok 2022 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
celoroční hospodaření města a závěrečný účet města Trutnova za rok 2022 včetně zprávy auditor-
ské společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2022 bez výhrad. 

Hlasování: 27 – 0 – 2  
 
 
3c) Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2022 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 účetní závěrku města Trutnova za rok 2022, 

 převod výsledku hospodaření města Trutnova za rok 2022 ve výši 152.062.459,66 Kč na účet 
432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 

Hlasování: 27 – 0 – 2  

 
 

3d) Návratná finanční výpomoc – Turistické informační centrum Trutnov – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Turistické informační centrum Trut-
nov, Krakonošovo nám. 72, ve výši 1.200.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 (1) 

 
 
3e) Návratná finanční výpomoc – Základní škola kpt. Jaroše, Gorkého 38, Trutnov 
 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole, kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, ve výši 
22.490.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 (1) 

 
 



Stránka 4 z 21 

3f) Odpis nevymahatelných pohledávek Společenského centra Trutnovska pro kulturu 
a volný čas – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 

 nevymahatelnost jistiny pohledávky ve výši 49.450,00 Kč s příslušenstvím za firmou Rastaban 
Art s.r.o., IČ 02623021, se sídlem Rybná 716/24, Praha, 110 00, 

 nevymahatelnost jistiny pohledávky ve výši 80.356,00 Kč s příslušenstvím za firmou Espresso 
Bar s.r.o., IČ 28800184, se sídlem Pod Višňovkou 1661/33, Praha, 140 00. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 odepsání pohledávky ve výši 49.450,00 Kč s příslušenstvím za firmou Rastaban Art s.r.o.,  
IČ 02623021, se sídlem Rybná 716/24, Praha, 110 00, 

 odepsání pohledávky ve výši 80.356,00 Kč s příslušenstvím za firmou Espresso Bar s.r.o.,  
IČ 28800184, se sídlem Pod Višňovkou 1661/33, Praha, 140 00. 

Hlasování: 28 – 0 – 1 

 
 
 
4. Majetek města – Mgr. Eichler 

POZEMKY  

Mat. 4b1 – 4 body 

Písemné materiály. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

p. p. 2085/55 a další, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
bezúplatný převod p. p. 2085/55 (36,00 m2), p. p. 2085/56 (32,00 m2) a části p. p. 2085/64 (cca 
16,00 m2), včetně stavby chodníku, vše v k. ú. Trutnov, od spol. Protivítr – invest s. r. o., na město 
Trutnov. Náklady spojené s převodem hradí žadatel. 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
převod části p. p. 2085/64 (cca 244,00 m2) v k. ú. Trutnov od spol. Protivítr – invest s. r. o., na 
město Trutnov. 
 
p. p. , p. p. , k. ú. Volanov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 výkup podílu o vel. 1/48 na p. p.  (celkem 13 395,00 m2) a podílu o vel. 1/48 na p. p.  
(celkem 7 063,00 m2) v k. ú. Volanov, od  za kupní cenu určenou znaleckým 
posudkem ve výši 24,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem hradí město, 

 výkup podílu o vel. 1/48 na p. p.  (celkem 13 395,00 m2) a podílu o vel. 1/48 na p. p.  
(celkem 7 063,00 m2) v k. ú. Volanov, od  za kupní cenu určenou znalec-
kým posudkem ve výši 24,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem hradí město, 

 výkup podílu o vel. 3/32 na p. p.  (celkem 13 395,00 m2) a podílu o vel. 3/32 na p. p.  
(celkem 7 063,00 m2) v k. ú. Volanov, od  za kupní cenu určenou znalec-
kým posudkem ve výši 24,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem hradí město. 

Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
výkup podílu o vel. 1/48 na p. p.  (celkem 13 395,00 m2) a podílu o vel. 1/48 na p. p.  
(celkem 7 063,00 m2) v k. ú. Volanov, od  za navrženou kupní cenu ve výši 
48,00 Kč/m2. 
  



Stránka 5 z 21 

p. p. 58/2, k. ú. Lhota u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 58/2 (cca 50,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova  za kupní 
cenu ve výši 350,00 Kč/m2 jako zahradu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 152/10, k. ú. Lhota u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí k p. p. 152/10 (1 663,00 m2) v k. ú. Lhota  
u Trutnova s  a  ke stavbě rodinného domu ven-
kovského typu v souladu s územním plánem za následujících podmínek: 

 smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou do 24.11.2026, 

 stavební plat je stanoven za část pozemku (200,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH, za zbý-
vající část pozemku (1 463,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH,  

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

 hrubá stavba rodinného domu (dokončené první nadzemní podlaží vč. věnce u zděné stavby, 
dokončená hrubá stavba u dřevostavby) bude dokončena nejpozději do 24.11.2026, 

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po oznámení o dokončení hrubé stavby,  

 kupní cena je stanovena za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 375,00 Kč/m2 + DPH, tj. za 
cenu v místě a čase obvyklou v době uzavření smlouvy s , rozenou 

, 

 v případě nedodržení termínu dokončení hrubé stavby se smlouva o právu stavby prodlouží 
o jeden rok s tím, že bude sjednána smluvní pokuta 1.000,00 Kč za každý započatý měsíc do 
doby dokončení hrubé stavby,  

 v případě nedokončení hrubé stavby ani do 24.11.2027, zaniká právo stavby s tím, že oprávně-
ní nemají právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně 
a poplatek KÚ) hradí kupující. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
Mat. 4b2 – 4 body 

Písemné materiály. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály hlasovány jako celek. 

p. p. 2631, p. p. 3107/12 a p. p. 3107/14, k. ú. Starý Rokytník 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
bezúplatný převod p. p. 2631 (963,00 m2), tj. pozemku pod stavbou místní komunikace,  
p. p. 3107/12 (226,00 m2) a p. p. 3107/14 (15,00 m2), tj. účelových komunikací, vše v k. ú. Starý 
Rokytník, z majetku České republiky, od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
majetku města Trutnova. Náklady spojené s převodem hradí nabyvatel. 
Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí, 
že nebude realizováno usnesení ZM č. 2022-158/4 z důvodu změny subjektu příslušným hospoda-
řit s majetkem státu (s danými pozemky). 
 
p. p. 101/4 a p. p. 99/8, k. ú. Volanov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
bezúplatný převod p. p. 101/4 (44,00 m2), a p. p. 99/8 (1 784,00 m2) v k. ú. Volanov, z majetku 
České republiky, od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do majetku města Trut-
nova. 
 
p. p. 311/12, k. ú. Voletiny 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
bezúplatný převod p. p. 311/12 (6,00 m2) v k. ú. Voletiny, tj. pozemku pod komunikací, z majetku 
České republiky, s příslušností hospodaření s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad do ma-
jetku města Trutnova. Náklady spojené s převodem hradí město. 



Stránka 6 z 21 

Změna průběhu katastrální hranice – k. ú. Horní Staré Město a Dolní Staré Město 
Zastupitelstvo města Trutnova souhlasí 
s navrženou změnou katastrální hranice mezi katastrálním územím Horní Staré Město a katastrál-
ním území Dolní Staré Město dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 27 – 0 – 1 (1) 
 
 
Mat. 4b3 – 4 body 

Písemné materiály.  

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály hlasovány jako celek. 

p. p. 40/6, k. ú. Poříčí u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 40/6 (cca 12,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova . 
 
p. p. 2198/23, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 2198/23 (cca 20,00 m2) v k. ú. Trutnov . 
 
p. p. 333/2, k. ú. Starý Rokytník 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 333/2 (760,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník . 
 
p. p. 50, p. p. 53, k. ú. Bezděkov u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 50 (1 983,00 m2) a p. p. 53 (1 930,00 m2) v k. ú. Bezděkov u Trutnova  

. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 (1) 
 
 
Mat. 4b4 – 1 bod 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava.  
Mgr. Adamec vítá zpracování předloženého materiálu. Dotazoval se, proč je uvedena doba 5 let na 
doplacení ceny. Mgr. Eichler, místostarosta, uvedl, že lhůta byla stanovena na základě dohody 
s představiteli SVJ. Další dotazy nebyly, rozprava ukončena.  

st. p. 1443 a další, k. ú. Horní Staré Město 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 uzavření Dohody o narovnání a novaci v předloženém znění, týkající se převodu podílu o vel. 
51/100 na bytových domech č. p. 658 na st. p. 1443, č. p. 659 na st. p. 1444 a čp. 660 na  
st. p. 1445, a prodeje st. p. 1443 (360,00 m2), st. p. 1444 (481,00 m2), st. p. 1445 (293,00 m2), 
p. p. 2114/4 (19,00 m2), p. p. 2114/5 (34,00 m2), p. p. 2114/6 (18,00 m2), 2114/7 (18,00 m2),  
p. p. 2114/8 (37,00 m2) a p. p. 2114/9 (35,00 m2), vše v k. ú. Horní Staré Město, Bytovému 
družstvu Horní Staré Město, 

 bezúplatný převod podílu o vel. 51/100 na bytových domech č. p. 658 na st. p. 1443, č. p. 659 
na st. p. 1444 a čp. 660 na st. p. 1445, vše v k. ú. Horní Staré Město na Bytové družstvo Horní 
Staré Město, 

 prodej st. p. 1443 (360,00 m2), st. p. 1444 (481,00 m2), st. p. 1445 (293,00 m2), p. p. 2114/4 
(19,00 m2), p. p. 2114/5 (34,00 m2), p. p. 2114/6 (18,00 m2), 2114/7 (18,00 m2), p. p. 2114/8 
(37,00 m2) a p. p. 2114/9 (35,00 m2), vše v k. ú. Horní Staré Město Bytovému družstvu Horní 
Staré Město za kupní cenu ve výši 900,00 Kč/m2, tj. za 30,00 % ceny v místě a čase obvyklé, 
určené znaleckým posudkem, v ročních splátkách na dobu 5 let. Záloha na kupní cenu ve výši 



Stránka 7 z 21 

50,00 % bude uhrazena do 20 dnů od podpisu kupní smlouvy. K pozemkům bude do doby 
uhrazení celé kupní ceny zřízeno zástavní právo ve prospěch města Trutnova. 

Hlasování: 28 – 0 – 1 
 
 
Mat. 4b5 – 6 bodů 

Písemné materiály.  

Zahájena rozprava. 
MUDr. Plzák požaduje samostatné projednání a hlasování bodu č. 1 a 6. Další návrhy nebyly. 
 
Samostatné projednání a hlasování o bodu č. 1 
Zahájena rozprava. 
MUDr. Plzák se dotazuje, zda zůstane cesta zachována. Cesta je historicky zavedena v katastru. 
Mgr. Adamec doplnil, že se pravděpodobně bude jednat o přístup k případnému stavebnímu po-
zemku. 
Ing. Voborník se obává budoucího napojení dané lokality na stávající cestu. Mgr. Adamec doplnil, 
že tato situace se bude muset ještě dořešit např. v souvislosti s úpravou územního plánu. 
Ing. Javůrek se domnívá, že prodej dané pozemkové parcely není nezbytně nutný a proto bude 
hlasovat proti tomuto návrhu. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

p. p. 2238, k. ú. Horní Staré Město 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej p. p. 2238 (1 134,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město  za 
kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hra-
dí kupující. 

Hlasování o bodu č. 1: 22 – 2 – 5 
 
 
Samostatné projednání a hlasování o bodu č. 6 

Zahájena rozprava. 
MUDr. Plzák se dotazuje, zda pronajímatelky byly informovány o plánovaném prodeji. Mgr. Eichler, 
místostarosta, uvedl, že informovány byly a zájem o pozemek neprojevily.  
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena.  

p. p. 311/1, k. ú. Voletiny 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí k p. p. 311/1 (967,00 m2) v k. ú. Voletiny  
s  ke stavbě rodinného domu venkovského typu v souladu s územním 
plánem za následujících podmínek: 

 smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou 5 let,  

 stavební plat je stanoven za část pozemku (200,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH, za 
zbývající část pozemku (767,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH,  

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

 hrubá stavba rodinného domu (dokončené první nadzemní podlaží vč. věnce u zděné stav-
by, dokončená hrubá stavba u dřevostavby) bude dokončena nejpozději do 5 let od podpi-
su smlouvy, 

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po oznámení o dokončení hrubé stavby,  

 kupní cena bude stanovena za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 1.200,00 Kč/m2 + 
DPH,  

 v případě nedodržení termínu dokončení hrubé stavby se smlouva o právu stavby prodlouží 
o jeden rok s tím, že bude sjednána smluvní pokuta 1.000,00 Kč za každý započatý měsíc 
do doby dokončení hrubé stavby,  

 v případě nedokončení hrubé stavby ani do 6 let od podpisu smlouvy, zaniká právo stavby 
s tím, že oprávněný nemá právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, 



Stránka 8 z 21 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně a poplatek KÚ) hradí kupující. 

Hlasování o bodu č. 6: 22 – 0 – 7 
 
 
Samostatné projednání a hlasování bodů č. 2-5 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály hlasovány jako celek. 

p. p. , p. p. , k. ú. Voletiny 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
směnu p. p.  (16,00 m2) v majetku  a  (každý ½) za část 
p. p  (cca 83,00 m2) v majetku města Trutnova, vše v k. ú. Voletiny, s doplatkem za rozdílnou 
hodnotu pozemků ve výši 150,00 Kč/m2 ze strany  a  Náklady spojené 
s převodem hradí smluvní strany každá z ½. 
 
p. p. 1133/1, k. ú. Voletiny 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 1133/1 (cca 75,00 m2) v k. ú. Voletiny  za kupní cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 150,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 1101/3, p. p. 1320/1, k. ú. Voletiny 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej p. p. 1101/3 (61,00 m2) a p. p. 1320/1 (523,00 m2) v k. ú. Voletiny  
za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 150,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Ná-
klady spojené s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 1840, k. ú. Voletiny 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej p. p. 1840 (41,00 m2) v k. ú. Voletiny  za kupní cenu v místě  
a čase obvyklou ve výši 150,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem 
hradí kupující. 

Hlasování o bodech 2-5: 28 – 0 – 0 (1) 
 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

Mat. 4c1 – Krakonošovo nám. čp. 67, č. b. 2 (odepsání pohledávky) 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 56.965,02 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  
 ze dne 17.07.2012 

(pohledávka vznikla z titulu nezaplaceného nájemného za byt č. 2 v domě čp. 67, Krakonošovo 
nám., Trutnov, za období od března 2011 do července 2011) vůči dlužnici 

 a dlužníkovi    za užívání bytu v domě Krakonošovo nám. 
čp. 67, Trutnov, z důvodu splnění oddlužení dlužníků a osvobození od placení pohledávek zahrnu-
tých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 56.965,02 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  
 ze dne 17.07.2012 

(pohledávka vznikla z titulu nezaplaceného nájemného za byt č. 2 v domě čp. 67, Krakonošovo 
nám., Trutnov, za období od března 2011 do července 2011) vůči dlužnici 

 a dlužníkovi  za užívání bytu v domě Krakonošovo nám. čp. 67, Trutnov, 



Stránka 9 z 21 

z důvodu splnění oddlužení dlužníků a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddluže-
ní v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
Mat. 4c2 – Novoměstská čp. 171, č. b. 6 (odepsání pohledávek) 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
zánik pohledávek: 

 ve výši 5.993,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 23.09.1998 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady soudní-
ho řízení 567,00 Kč, 

 ve výši 23.962,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 04.03.1998 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s náklady soudní-
ho řízení ve výši 1.018,00 Kč, 

 ve výši 72.795,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení z pohledávky dle platebního rozkazu 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 17.08.2000, zbývající část nákladů 
soudního řízení ve výši 295,00 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí 7.215,50 Kč. 

Všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 6 v domě čp. 171  
v ulici Novoměstská v Trutnově v době od dubna 1996 do května 1999 po . 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávek: 

 ve výši 5.993,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 23.09.1998 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady soudní-
ho řízení 567,00 Kč, 

 ve výši 23.962,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 04.03.1998 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s náklady soudní-
ho řízení ve výši 1.018,00 Kč, 

 ve výši 72.795,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení z pohledávky dle platebního rozkazu 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 17.08.2000, zbývající část nákladů 
soudního řízení ve výši 295,00 Kč a náklady soudního výkonu rozhodnutí 7.215,50 Kč. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
Mat. 4c3 – Úpské nábřeží čp. 108, č. b. 5 (odepsání pohledávek) 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava.  
Ing. Voborník se dotazuje na důvody vzniku pohledávky (dluhy vznikly v letech 1993-2000). Do 
diskuse se zapojil starosta města, který doplnil podrobnosti k mechanismu odepisování dluhů vůči 
městu. 
Ing. Javůrek se dotazuje, zda je veden přehled dlužníků, kteří své dluhy splatili a měli by zájem 
znovu o pronájem majetku města. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 22.710,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 14.04.1998 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 1.331,00 Kč, 

 ve výši 43.063,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
  ze dne 11.08.2000 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 1.724,00 Kč, 
za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za byt č. 5 v domě čp. 108 v ulici Úpské nábřeží 
v Trutnově od července 1993 do května 2000 po  a . 



Stránka 10 z 21 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 22.710,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 14.04.1998 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 1.331,00 Kč, 

 ve výši 43.063,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
  ze dne 11.08.2000 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 1.724,00 Kč, 
za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za byt č. 5 v domě čp. 108 v ulici Úpské nábřeží 
v Trutnově od července 1993 do května 2000 po  a  

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
Mat. 4c4 – Jihoslovanská čp. 26 a Na Dvorkách čp. 244 (odepsání pohledávky) 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava.  
MUDr. Plzák se dotazuje na podrobnosti ke vzniku dluhů. 
Ing. Gaisler, jednatel společnosti MEBYS Trutnov, s.r.o., podal podrobnější informace. Situaci 
komplikovala v té době platná legislativa. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 180.456,46 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  
 ze dne 15.10.2010, 

 ve výši 294.436,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  
 ze dne 18.07.2011, 

 ve výši 22.875,00 Kč poplatek z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  ze dne 
15.08.2012, 

 ve výši 10.034,00 Kč poplatek z prodlení dle elektronického platebního rozkazu OS v Trutnově 
 ze dne 01.11.2012, 

 ve výši 4.958,00 Kč poplatek z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  ze dne 
25.03.2015, 

 ve výši 730,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  ze 
dne 12.11.2015, 

(pohledávky vznikly z titulu nezaplaceného nájemného za byt v domě čp. 26 v ulici Jihoslovanská 
v Trutnově za období od ledna 2010 do září 2012 a za byt v domě čp. 244 v ulici Na Dvorkách 
v Trutnově za období od února 2013 do června 2014) vůči dlužníkovi  za uží-
vání bytů v domě Jihoslovanská čp. 26 a Na Dvorkách čp. 244, Trutnov z důvodu splnění oddluže-
ní dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž do-
sud nebyly uspokojeny. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 180.456,46 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  
 ze dne 15.10.2010, 

 ve výši 294.436,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  
 ze dne 18.07.2011, 

 ve výši 22.875,00 Kč poplatek z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  ze dne 
15.08.2012, 

 ve výši 10.034,00 Kč poplatek z prodlení dle elektronického platebního rozkazu OS v Trutnově 
 ze dne 01.11.2012, 

 ve výši 4.958,00 Kč poplatek z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  ze dne 
25.03.2015, 

 ve výši 730,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově  ze 
dne 12.11.2015, 



Stránka 11 z 21 

(pohledávky vznikly z titulu nezaplaceného nájemného za byt v domě čp. 26 v ulici Jihoslovanská 
v Trutnově za období od ledna 2010 do září 2012 a za byt v domě čp. 244 v ulici Na Dvorkách 
v Trutnově za období od února 2013 do června 2014) vůči dlužníkovi  za uží-
vání bytů v domě Jihoslovanská čp. 26 a Na Dvorkách čp. 244, Trutnov z důvodu splnění oddluže-
ní dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž do-
sud nebyly uspokojeny. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
Projednání a hlasování o materiálech Mat. 4c5 a Mat. 4c6 
 
Zahájena rozprava k daným bodům. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 
 
Mat. 4c5 – Moravská čp. 63, č. b. 8.1 a Voletinská čp. 320, č. b. 1.0 (odepsání pohledávek) 

Písemný materiál.  

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 33.970,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 09.06.1998 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 1.387,00 Kč, 

 ve výši 20.310,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
  ze dne 21.01.2000 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 838,00 Kč, 

 ve výši 1.980,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 14.10.2004 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 5.100,00 Kč, 

 ve výši 29.714,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
 ze dne 18.07.2002 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 10.150,00 Kč, 
za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za byt č. 1.0 v domě čp. 320 v ulici Voletinská  
v Trutnově za říjen 1996 až únor 2000 a za byt č. 8.1 v čp. 63 v ulici Moravská v Trutnově za pro-
sinec 2003 až únor 2004 po  a . 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 33.970,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 09.06.1998 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 1.387,00 Kč, 

 ve výši 20.310,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
  ze dne 21.01.2000 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 838,00 Kč, 

 ve výši 1.980,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 14.10.2004 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 5.100,00 Kč, 

 ve výši 29.714,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
 ze dne 18.07.2002 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 10.150,00 Kč, 

 za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za byt č. 1.0 v domě čp. 320 v ulici Voletinská  
v Trutnově za říjen 1996 až únor 2000 a za byt č. 8.1 v čp. 63 v ulici Moravská v Trutnově za 
prosinec 2003 až únor 2004 po  a . 

 
 
  



Stránka 12 z 21 

Mat. 4c6 – Dlouhá čp. 578, č. b. 9 (odepsání pohledávky) 

Písemný materiál.  

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 44.592,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
  ze dne 10.12.1996 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 1.916,00 Kč 
za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za byt č. 9 v domě čp. 578 v ulici Dlouhá v Trutnově 
za leden 1995 až září 1996 po . 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávky:  

  ve výši 44.592,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
  ze dne 10.12.1996 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 1.916,00 Kč, 
za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za byt č. 9 v domě čp. 578 v ulici Dlouhá v Trutnově 
za leden 1995 až září 1996 po . 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY 

Projednání a hlasování o materiálech 4d1 a 4d2 

Zahájena rozprava k daným bodům. 
MUDr. Plzák se dotazuje na podrobnosti ke vzniku dluhu v mater. 4d1. Na tento dotaz reagoval 
Mgr. Eichler, místostarosta. Městu patří pouze nebytový prostor, byt je v soukromém vlastnictví. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Mat. 4d1 – Náchodská čp. 34 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Písemný materiál.  

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 45.684,65 Kč (42.690,00 Kč – zbývající část úroku z prodlení a 2.994,56 Kč – zbývající 
část nákladů oprávněného v exekučním řízení), dle platebního rozkazu č.  ze 
dne 24.08.1998, za užívání prostor sloužících podnikání v čp. 34 Náchodská ul. v Trutnově, 

za , z důvodu splnění oddlužení dlužníka a jeho osvobození od placení 
pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 45.684,65 Kč (42.690,00 Kč – zbývající část úroku z prodlení a 2.994,56 Kč – zbývající 
část nákladů oprávněného v exekučním řízení), dle platebního rozkazu č.  ze 
dne 24.08.1998, za užívání prostor sloužících podnikání v čp. 34 Náchodská ul. v Trutnově, 

za , z důvodu splnění oddlužení dlužníka a jeho osvobození od placení 
pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
 
Mat. 4d2 – Dlouhá čp. 644 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Písemný materiál.  

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 58.042,65 Kč (5.805,00 Kč jistina, 28.802,65 Kč zbývající část nákladů řízení  
a 23.435,00 Kč zákonný úrok z prodlení), dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 03.06.2011 a elektronického platebního rozkazu č. j.  



Stránka 13 z 21 

 ze dne 08.11.2011, za užívání prostor sloužících podnikání v čp. 644 Dlouhá  
ul. v Trutnově, 

za   , z důvodu splnění podmínek oddlužení dlužníka  
a jeho osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud neby-
ly uspokojeny. 
Zastupitelstvu města schvaluje 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 58.042,65 Kč (5.805,00 Kč jistina, 28.802,65 Kč zbývající část nákladů řízení  
a 23.435,00 Kč zákonný úrok z prodlení), dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 03.06.2011 a elektronického platebního rozkazu č. j.  
 ze dne 08.11.2011, za užívání prostor sloužících podnikání v čp. 644 Dlouhá  

ul. v Trutnově,  
za   , z důvodu splnění podmínek oddlužení dlužníka  
a jeho osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud neby-
ly uspokojeny. 

Hlasování o materiálech mat. 4d1 a mat. 4d2: 29 – 0 – 0 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

Mat. 4o1 – Vyřazení neupotřebitelných předmětů 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
vyřazení neupotřebitelných předmětů s pořizovací cenou od 20.000,00 Kč dle předloženého návr-
hu. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 

v 16:55 odešla Ing. Hindráková, vrátila se v 16:57 
 
 
5. DOTACE – Ing. arch. Rosa 

5a)  Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
MUDr. Plzák uvítal záměr města na úpravu poskytování sociálních služeb na území města, kterou 
by poskytovala jedna organizace zřízená městem. Dle jeho názoru by to bylo ku prospěchu větší 
transparentnosti poskytování dotací z rozpočtu města. Má výhrady k transparentnosti poskytování 
finančních prostředků, navrhuje případně i kontrolu Kontrolním výborem Zastupitelstva města Trut-
nova. K materiálu má své výhrady a proto bude hlasovat proti schválení tohoto materiálu. Násled-
ně starosta města doplnil informace k chystané změně fungování městských organizací, které po-
skytují sociální služby. 
Mgr. Eichler, místostarosta, doplnil, že dotace poskytované externím subjektů, lze chápat jako po-
děkování za jejich aktivity v oblasti sociálních služeb. Služby jsou poskytovány obyvatelům Trutno-
va, příjemci musí jejich využití vždy dokládat a město by je nebylo schopno obyvatelům poskyt-
nout. 
Mgr. Adamec se domnívá, že si bude nutné ujasnit pozice externích subjektů. Jejich aktivity mohou 
představovat dle jeho názoru jistou konkurenci pro organizace zřizované městem. Tyto činnosti by 
bylo nyní vhodné podrobit auditu. Chápe, že poskytování některých služeb nemohou poskytnout 
organizace zřizované městem. 
MUDr. Plzák uvedl, že velmi podrobně zná systém financování zdravotních služeb. Domnívá se, 
že tyto služby jsou velmi dobře financovány. K danému tématu nabízí další schůzku. Starosta měs-
ta převzal řízení schůze zastupitelstva a navrhnul, aby se na toto téma jednalo mimo zasedání 
zastupitelstva. 



Stránka 14 z 21 

Ing. Panny se seznámil s podanými žádostmi. U některých žádostí došlo až ke 100,00% nárůstu 
požadovaných dotací. Dle jeho názoru nebyly vždy dostatečně zdůvodněny. Navrhuje podrobit tyto 
organizace kontrole. 
MUDr. Plzák se dotazuje, zda úhrady za pečovatelskou službu jsou hrazeny pouze v hotovosti. 
Dále se dotazuje, zda je vedení města seznámeno s ekonomickou situací Sdružení ozdravoven 
a léčeben okresu Trutnov. 
Mgr. Čalovka, předseda Sociální komise, doplnil, že dotace podporují činnosti organizací, které 
jsou zahrnuty do komunitního plánu města. 
Mgr. Eichler, místostarosta, doplnil, že u příjemců dotací je prováděna veřejnoprávní kontrola.  
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Diakonii ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí,  
IČ 43464343, Komenského 616, 543 01 Vrchlabí, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada vý-
dajů spojených s poskytováním terénní preventivní sociální služby rané péče v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Diakonii ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí, IČ 43464343, Ko-
menského 616, 543 01 Vrchlabí, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 280.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dře-
vařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registro-
vané poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním 
služby Osobní asistence Oblastní Charity Trutnov v roce 2023 (zejména výdaje na pohon-
né hmoty, správu inf. systému, pojištění vozů a mzdové náklady asistentek), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dře-
vařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registro-
vané poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním 
pečovatelské služby v Trutnově v roce 2023 (zejména výdaje na nákup pohonných hmot, 
správu infor. systému, pojištění vozů a mzdové náklady odborného personálu), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 55.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevař- 
ská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s činností sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi "ZVONEK pro rodinu" v roce 2023 (zejména výdaje na 
energie, školení, supervize, správa info. systému apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevař- 
ská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s provozováním po-
radny paliativní a hospicové péče – odborné sociální poradenství v roce 2023 (zejména vý-
daje na pohonné hmoty, telefon, internet, pojištění vozů a mzdové náklady odborného per-
sonálu), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Oblastní charitu Dvůr Králové nad Labem, 
IČ 43464637, Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, na účel v kategorii SOCI-
ÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s provozem "Občanské poradny v Trutnově" v roce 2023 
(zejména výdaje na nájemné, energie, cestovné, školení, ubytování apod. a mzdové nákla-
dy sociálního pracovníka a vedoucí služby), 



Stránka 15 z 21 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Dvůr Králové nad Labem, IČ 43464637, Palac-
kého 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Sjednocená organizace nevidomých a slabo-
zrakých České republiky, zapsaný spolek, IČ 65399447, Krakovská 1695/21, 110 00 Praha, 
na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele 
sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených se činností pracoviště SONS ČR 
Trutnov  
v roce 2023 (zejména nákup materiálu, kancelářských potřeb, cestovné, spoje, nájem 
a služby z nájmu, ekonomické služby, ostatní služby a mzdové náklady) a výdajů potřeb-
ných pro zajištění činnosti a návazných služeb pro zrakově postižené občany města Trut-
nova v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České re-
publiky, zapsaný spolek, IČ 65399447, Krakovská 1695/21, 110 00 Praha, dle předložené-
ho vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Oblastní charita Hradec Králové, IČ 45979855, 
Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 
3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů 
spojených s poskytováním služby intervenčního centra v roce 2023 (zejména výdaje na 
materiál, energie, služby, školení apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charita Hradec Králové, IČ 45979855, Komen- 
ského 266/3, 500 03 Hradec Králové, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 75.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trut-
nov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 
3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů 
spojených s poskytováním kontaktní, poradenské a terénní služby a provozem Kontaktního 
centra RIAPS Trutnov v roce 2023 (zejména provozní výdaje centra a ostatní služby spoje-
né s provozem centra, výdaje na materiál a služby, revize, IT servis, odvoz odpadu apod.) 
a výdajů na mzdy pro pracovníky centra v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 120.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trut-
nov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 
3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů 
spojených s provozem a poskytováním služeb Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 
Shelter RIAPS Trutnov v roce 2023 (zejména výdaje na jízdné a vstupné na akce pro klien-
ty, ceny, hračky, školní pomůcky, drogerii, kancelářský materiál, materiál pro tvůrčí dílny, 
edukační hry, knihy, preventivní pomůcky, technické vybavení v případě rozšíření služby 
o terénní formu, dovybavení prostor klubů apod.) a výdajů na vzdělávání a mzdy pracovní-
ků zařízení v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 45.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trut-
nov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 
3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů 
spojených s provozem a poskytováním poradenské služby "Manželské a rodinné poradny 
RIAPS" Trutnov – odborné sociální poradenství v roce 2023 (zejména materiálové výdaje, 
služby a výdaje na osobní náklady), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trut-
nov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 
3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů 
spojených s poskytováním služeb sociální rehabilitace Centra duševního zdraví RIAPS 
Trutnov v roce 2023 (zejména materiálové výdaje - vybavení, knihy, pomůcky, kancelářský 
materiál, pohonné hmoty, služby – IT servis, supervize, odvoz a zneškodňování odpadu, 
revize, propagace, praní prádla, ostraha, náklady na provoz služ. automobilů apod.), 



Stránka 16 z 21 

 veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 120.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trut-
nov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 
3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů 
spojených s poskytováním služby "Chráněného bydlení RIAPS" Trutnov osobám s chronic-
kým duševním onemocněním v roce 2023 (zejména výdaje na osobní náklady, služby, IT, 
poplatky HIPPO, odvoz a likvidace odpadu, supervize), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 35.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trut-
nov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 
3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů 
spojených s poskytováním terénní sociální služby "Telefonické krizové pomoci RIAPS" 
Trutnov v roce 2023 (zejména výdaje na osobní náklady), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Potravinová banka Hradec Králové, z. s.,  
IČ 03642640, Na Kropáčce 30/3, 500 03 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí 
města Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s provozem "Potravinového skladu  
v Trutnově" v roce 2023 (zejména mzdové výdaje včetně odvodů pracovníka skladu v Trut-
nově), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Potravinová banka Hradec Králové, z. s., IČ 03642640, Na Kro-
páčce 30/3, 500 03 Hradec Králové, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 80.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevař- 
ská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu ná-
vazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů 
spojených s provozem Centra dobrovolníků v roce 2023 (zejména výdaje na pohonné hmo-
ty, spotřeba energie, telefon, internet, pojištění vozu, propagace apod.) a částečná úhrada 
výdajů na mzdy koordinátora dobrovolníků v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 45.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevař- 
ská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu ná-
vazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů 
spojených s poskytování domácí hospicové – paliativní péče v roce 2023 (zejména výdaje 
na přístrojové vybavení, opravy přístr. vybavení, vzdělávání, supervize apod.) a výdajů na 
mzdy nezdravotnického personálu (paliatr, psycholog, sociální pracovník), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevař- 
ská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu ná-
vazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů 
spojených s opravou a pořízením nových kompenzačních pomůcek do půjčovny pro obča-
ny města Trutnova v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Klub vozíčkářů Trutnov – Bukovinka, z. s.,  
IČ 26560895, Komenského 821, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. 
Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – 
částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním aktivizační, výchovné, vzdělávací a tera-
peutické činnosti klubu v roce 2023 {zejména výdaje na nájemné, kulturně zájmové akce 
pro členy klubu (výlety – doprava), nákup materiálu pro arteterapeutickou činnost a činnost 
klubu a ostatní zájmové aktivity členů, zajištění personálních a provozních činností spoje-
ných s provozem klubu, osobní náklady (DPP), částečné krytí ergoterapie apod.}, 



Stránka 17 z 21 

 veřejnoprávní smlouvu pro Klub vozíčkářů Trutnov – Bukovinka, z. s., IČ 26560895, Ko-
menského 821, Trutnov, dle předloženého vzoru. 

Hlasování: 21 – 0 – 8 
 
 
5b) Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) – Oblastní charita Hradec Králové 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Oblastní charita Hradec Králové, IČ 45979855, Ko-
menského 266/3, 500 03 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace 
pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s provozem 
azylového domu "Domov pro matky s dětmi" v roce 2023 (zejména výdaje na materiál, služby, ško-
lení apod.), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
5c) Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Přátelé Starého Rokytníku, z. s. 

Písemný materiál 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 180.000,00 Kč pro Přátelé Starého Rokytníku, z. s., IČ 07813660, 
Osiková 401, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
27.02.2023, tj. částečná úhrada výdajů spojených s rekonstrukcí (opravou) stropu nad presbytá-
řem (II. etapa) a krovu kostela (III. etapa) sv. Šimona a Judy ve Starém Rokytníku v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Přátelé Starého Rokytníku, z. s., IČ 07813660, Osiková 401, Trut-
nov, v předloženém znění. 

Hlasování: 27 – 0 – 2 
 
 
5d) Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Stachelberg, z. s. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí investiční dotace ve výši 250.000,00 Kč pro Stachelberg, z. s., Pampelišková 505, 
Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 28.04.2023, doplně-
nou dne 16.05.2023, tj. částečná úhrada výdajů spojených s vybudováním repliky dobové filt-
rovny v pěchotním srubu T-S 81a v areálu tvrze Stachelberg v roce 2023 (zejména výdaje na 
výrobu prvků filtrovny, a to hlavně hlavních stojanů s filtry), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Stachelberg, z. s., Pampelišková 505, Trutnov, v předloženém zně-
ní. 

Hlasování: 27 – 0 – 2 
 
 
5e) Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – částeč-



Stránka 18 z 21 

ná úhrada výdajů spojených s pořádáním "Mezinárodního turnaje v Olympijském boxu dětí 
a mládeže" v Trutnově v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní 
sport – částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a účastí  na mistrov-
ství Evropy v boxu juniorů v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 navýšení dotace o částku 15.000,00 Kč, tj. na celkovou částku 200.000,00 Kč, pro TJ LOKO-
MOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 
1.2. Dotace na sportovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním sportovních 
akcí v Trutnově v roce 2023 – "VC Trutnova a soutěž pro postižené děti v plavání", "Trutnovský 
triatlon", "Krkonošská 70", "O pohár města Trutnova", "Mezinárodní vánoční turnaj dětí a mlá-
deže v judu" a "Český pohár v Alpských disciplínách", 

 dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 77/23 pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s.,  
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle předloženého znění. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 (1) 
 
 
5f) Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – SPARTAK TRUTNOV, z. s. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 změnu termínu čerpání a vyúčtování dotace, a to do 31.12.2023 pro SPARTAK TRUTNOV,  
z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, 541 01 Trutnov, na základě individuální žádosti ze dne 
31.05.2023 na částečnou úhradu výdajů spojených s vybudováním zázemí pro údržbu veřej-
ných sportovišť – Vlčka Bikepark v Trutnově roce 2022 a 2023, 

 dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 136/22 pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, 541 01 Trutnov, dle předloženého znění. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 (1) 
 
 
6. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava.  
Ing. Seidel, tajemník MěÚ, seznámil zastupitele s předkládaným materiálem. Na základě konzulta-
ce s Ministerstvem vnitra je ke schválení pouze doplnění stávající vyhlášky o nočním klidu s ohle-
dem na očekávané vydání judikatury Ústavního soudu. 
Další informace podal zastupitelům starosta města. Vyhláška je doplněna z důvodu pořádání festi-
valu TrutnOFF Open Air Festival 2023. 
Mgr. Adamec má připomínky ke stávající praxi ve věci úpravy nočního klidu. Dalo by se to chápat 
jako jisté omezení činnosti města. 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova vydává 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 2/2022, 
o nočním klidu, dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 27 – 0 – 2 

 
  



Stránka 19 z 21 

7. Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města – Mgr. Eichler 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava k tomuto bodu. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova projednalo 
Zprávu o činnosti, Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí Královská věnná města za rok 2022. 
Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
Zprávu o činnosti, Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí Královská věnná města za rok 2022. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
8. Veřejnoprávní smlouva na činnost Městské policie Trutnov – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Starosta seznámil zastupitele, že byli přijati 3 noví strážníci a 2 strážníci se vrací z rodičovské do-
volené. Tím se zlepšila personální situace na městské policii. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu úkolů podle zákona o obecní policii Měst-
skou policií Trutnov na území obce Jívka dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 

 
 
9. Zásady podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov a jeho organizace – 

Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Starosta města seznámil zastupitele se zásadami, které reagují na aktuální situaci, kdy ve městě 
chybí 4 praktičtí lékaři. 

Zahájena rozprava.  
Mgr. Adamec se domnívá, že v lékařské sféře dnes existuje velmi velká pobídková aktivita. 
MUDr. Plzák doplnil, že nábor lékařů je dnes problém. Někteří lékaři raději pracuji na klinikách. 
Situace je velmi složitá hlavně v okresních nemocnicích. 
Dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
Zásady podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov a jeho organizace v předlože-
ném znění. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
10. Spoluúčast na financování projektu „Rekonstrukce a výstavba sportovního areálu 

– Horní Staré Město Trutnov“ – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
Ing. Voborník se dotazuje na celkovou výši předpokládaných nákladů. Spoluúčast města je ve výši 
30,00 %. Projekt navíc nebyl projednán v Komisi pro výstavbu a rozvoj. Starosta města doplnil, že 
návrh měl být v dané komisi projednán, ale to nebrání tomu, aby byl schválen. 
Mgr. Adamec podporuje schválení tohoto materiálu. Areál má dlouhou historii, je velmi přínosný 
pro obyvatele Horního Starého Města. 



Stránka 20 z 21 

Další návrhy ani dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova souhlasí 
s realizací projektu „Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov Horní Staré 
Město“. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu města Trutnova na spolufinancování projektu „Staveb-
ní úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov Horní Staré Město“, který bude předložen 
do dotační výzvy Národní sportovní agentury. Spoluúčast bude poskytnuta v potřebné výši celkové 
spoluúčasti na realizaci projektu, minimálně však ve výši 30,00 % z celkových výdajů projektu, za 
podmínky získání dotace v rámci dotační výzvy. 

Hlasování: 28 – 0 – 1 
 
 
11. Kontrolní výbor – Zápis o kontrole 1/2023 – Ing. Voborník 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
zápis o kontrole 1/2023 kontrolního výboru. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
12. Kontrolní výbor – Plán kontrolní činnosti na 2. pololetí 2023 – Ing. Voborník 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
plán kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Trutnova na 2. pololetí 2023. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
14. Různé 

Dotazy zastupitelů 

Mgr. Sobotka 
Dotazuje investiční akci „Chodník a komunikace Polská I/16“ a dodržení termínu dokončení, který 
je plánován na červen 2023. Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města, uvedl, že se jedná 
o sdruženou akci několika investorů. Prodlení bylo způsobeno ze strany Ředitelství silnic a dálnic. 
Nejpozději do 22.07.2023 by měla být stavba dokončena. 
Dále se dotazoval na termín dokončení akce „Rekonstrukce kina Vesmír“. Starosta města uvedl, 
že 17.07.2023 dojde k převzetí stavby od dodavatele. Následně bude realizován zkušební provoz 
kina a kolaudace. Slavností otevření kina je plánováno čtvrtek 07.09.2023. Zastupitelé obdrží po-
zvánku. Budova kina bude otevřena veřejnosti také v rámci Dnů evropského dědictví v sobotu 
09.09.2023. 
 
Ing. Voborník  
Dotazuje se, z jakého důvodu nebyl na dnešní zasedání předložen Akční plán udržitelné energie 
a klima Trutnov. 
Mgr. Eichler, místostarosta, uvedl, že došlo ke komunikaci se zpracovatelem a zpracované materi-
ály budou předloženy na zářijové zasedání zastupitelstva města. 
Ing. Voborník se dotazuje, zda dokument byl projednán v komisi pro Životní prostředí. Mgr. Eichler, 
místostarosta, uvedl, že v komisi bylo projednáno, k materiálu nebyly žádné výhrady. 
  



Stránka 21 z 21 

Mgr. Sobotka 
Dotazuje se na stav realizace zpracování projektové dokumentace na výstavbu chodníků v ul. Mí-
rová. Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města, uvedl, že v červnu t. r. by měla být hotova studie 
vč. dopravního napojení dané lokality. 
 
 
14. Závěr 

Ing. arch. Rosa poděkoval všem zastupitelům za účast na dnešním zasedání a věcné projednání 
materiálů. 
 
Další zasedání zastupitelstva města se uskuteční v pondělí 18.09.2023. 
 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17:40. 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Michal Rosa v. r. Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
 starosta místostarosta 

Ověřovatelé zápisu: 

 Ing. Ivan Adamec Ing. Václav Javůrek 
 

L. S. 




